
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 
 г. Асино 

 

 

09.01.2025                   № 232 

 

Об утверждении муниципального 

задания муниципальному автономному 

общеобразовательному учреждению 

гимназия № 2 города Асино Томской 

области на 2025 год 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Асиновского района от 21.06.2016 № 852 «Об утверждении 

Положения о формировании муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и 

Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания муниципальными 

учреждениями»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному автономному общеобразовательному 

учреждению гимназия № 2 города Асино Томской области на 2025 год (далее – муниципальное 

задание) согласно приложению, к настоящему приказу. 

2. Организовать работу по заключению соглашения о предоставлении субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее – соглашение). 

3. На основании соглашения осуществлять предоставление учреждению субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания путём перечисления денежных 

средств на счёт учреждения, открытый в Управлении финансов Администрации Асиновского 

района. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Сичковскую Е.О. 

 

 

Начальник Управления образования                                                              Е.А. Анучина 
 

 

 

 
Исполнитель: 
Сичковская Е.О..  

8(38241)2-39-95 



Приложение 

к приказу  

Управления образования 

от 09.01.2025 № 232 

 

Муниципальное задание на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 2 ГОРОДА АСИНО ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАЗДЕЛ 1. ТРЕБОВАНИЯ К ОКАЗАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ1 

 

ПОДРАЗДЕЛ 1. Оказание муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ начального общего 

образования. 

 

1.1 Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица  

 

2. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги: 

 

2.1. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги.2 

 

N 

п

п 

Уникальный номер 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги3 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципаль

ной услуги3  

(формы 

образовани

я и формы 

реализации 

образовател

ьных 

программ) 

Платно

сть 

услуги 

Показатель, 

характеризующий объём 

муниципальной услуги 

Значение показателя, характеризующего объём 

муниципальной услуги 

виды 

образовател

ьных 

программ 

место 

обучени

я 

категория 

потребител

ей 

наименов

ание 

показател

я 

единица 

измерения 
отчётны

й 

финансо

вый 

год* 

 

текущий 

финансо

вый 

год** 

очередн

ой 

финансо

вый год 

первы

й год 

планов

ого 

период

а 

второй 

год 

планов

ого 

период

а 

наименов

ание 

код 

по 

ОК

ЕИ 

1. 
801012О.99.0.БА81

АЦ60001 
не указано 

не 

указано 

обучающи

еся за 

исключени

ем 

обучающи

хся с 

Очная 
бесплат

ная 

Число 

обучающ

ихся 

Человек 792 379 400 400 407 407 



ограничен

ными 

возможнос

тями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

2. 
801012О.99.0.БА81

АШ04001 
не указано 

не 

указано 

обучающи

еся с 

ограничен

ными 

возможнос

тями 

здоровья 

(ОВЗ) 

Очная 
бесплат

ная 

Число 

обучающ

ихся 

Человек 792 25 25 25 30 30 

3. 
801012О.99.0.БА81

АЩ51001 
не указано 

не 

указано 

дети-

инвалиды 

Очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

и 

электронно

го обучения 

бесплат

ная 

Число 

обучающ

ихся 

Человек 792 0 0 0 0 0 

4. 
801012О.99.0.БА81

АБ68001 

адаптирова

нная 

образовател

ьная 

программа 

проходя

щие 

обучени

е по 

состоян

ию 

здоровь

я на 

дому 

дети-

инвалиды 
Очная 

бесплат

ная 

Число 

обучающ

ихся 

Человек 792 2 2 1 2 2 

 
    Допустимое отклонение от установленных значений показателя, характеризующего объем, при котором муниципальное задание 

считается выполненным (процентов)10%. 

 

-------------------------------- 



* Отчётный финансовый год – данные должны соответствовать отчёту о выполнении муниципального задания за период, предшествующий очередному финансовому году. 

** Текущий финансовый год – данные должны соответствовать данным очередного финансового года. 
 

2.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.2 

 

N 

п

п 

Уникальный номер 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги3 

 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципаль

ной услуги3  

(формы 

образовани

я и формы 

реализации 

образовател

ьных 

программ) 

Платно

сть 

услуги 

Показатель, 

характеризующий качество 

муниципальной услуги 

Значение показателя, характеризующего качество 

муниципальной услуги 

виды 

образовател

ьных 

программ 

место 

обучени

я 

категория 

потребител

ей 

наименов

ание 

показател

я 

единица 

измерения 
отчётны

й 

финансо

вый 

год* 

текущий 

финансо

вый 

год** 

очередн

ой 

финансо

вый год 

первы

й год 

планов

ого 

период

а 

второй 

год 

планов

ого 

период

а 

наименов

ание 

код 

по 

ОК

ЕИ 

1. 
801012О.99.0.БА81

АЦ60001 
не указано 

не 

указано 

обучающи

еся за 

исключени

ем 

обучающи

хся с 

ограничен

ными 

возможнос

тями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Очная 
бесплат

ная 
- - - - - - - - 

2. 
801012О.99.0.БА81

АШ04001 
не указано 

не 

указано 

обучающи

еся с 

ограничен

ными 

возможнос

тями 

здоровья 

(ОВЗ) 

Очная 
бесплат

ная 
- - - - - - - - 

3. 
801012О.99.0.БА81

АЩ51001 
не указано 

не 

указано 

дети-

инвалиды 

Очная с 

применение

бесплат

ная 
- - - - - - - - 



м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

и 

электронно

го обучения 

4. 
801012О.99.0.БА81

АБ68001 

адаптирова

нная 

образовател

ьная 

программа 

проходя

щие 

обучени

е по 

состоян

ию 

здоровь

я на 

дому 

дети-

инвалиды 
Очная 

бесплат

ная 
- - - - - - - - 

-------------------------------- 

* Отчётный финансовый год – данные должны соответствовать отчёту о выполнении муниципального задания за период, предшествующий очередному финансовому году. 

** Текущий финансовый год – данные должны соответствовать данным очередного финансового года. 
 

3. Порядок оказания муниципальной услуги: 

 

3.1.  Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

  Приказ Управления образования администрации Асиновского района Томской области от 05.05.2015 № 108 «Об утверждении Положений об 

организации предоставления начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным 

программам, дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях Асиновского района». 

 

ПОДРАЗДЕЛ 2. Оказание муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования. 

 

1. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.     

 

2. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги: 

 

2.1. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуг.2 

 



N 

п

п 

Уникальный номер 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги3  

 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципаль

ной услуги3 

(формы 

образовани

я и формы 

реализации 

образовател

ьных 

программ) 

 

Платно

сть 

услуги 

Показатель, 

характеризующий объём 

муниципальной услуги 

Значение показателя, характеризующего объём 

муниципальной услуги 

виды 

образова

тельных 

программ 

место 

обучени

я 

категория 

потребителей 

наименов

ание 

показател

я 

единица 

измерения 
отчётны

й 

финансо

вый 

год* 

текущий 

финансо

вый 

год** 

очередн

ой 

финансо

вый год 

первы

й год 

планов

ого 

период

а 

второй 

год 

планов

ого 

период

а 

наименов

ание 

код 

по 

ОК

ЕИ 

1. 
802111О.99.0.БА96

АЧ08001 

не 

указано 

не 

указано 

обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся 

с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Очная 
бесплат

ная 

Число 

обучающ

ихся 

Человек 792 203 205 200 166 166 

2. 
802111О.99.0.БА96

АШ58001 

не 

указано 

не 

указано 

обучающиеся 

с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) 

Очная 
бесплат

ная 

Число 

обучающ

ихся 

Человек 792 22 20 20 43 43 

3. 
802111О.99.0.БА96

АЛ26001 

образова

тельная 

программ

а, 

обеспечи

вающая 

углублен

ное 

изучение 

не 

указано 

обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся 

с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

Очная 
бесплат

ная 

Число 

обучающ

ихся 

Человек 792 289 295 295 293 293 



отдельны

х 

учебных 

предмето

в, 

предметн

ых 

областей 

(профиль

ное 

обучение

) 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

4. 
802111О.99.0.БА96

АБ53001 

адаптиро

ванная 

образова

тельная 

программ

а 

не 

указано 

дети-

инвалиды 

Очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

и 

электронно

го обучения 

бесплат

ная 

Число 

обучающ

ихся 

Человек 792 0 0 0 0 0 

5. 
802111О.99.0.БА96

АБ75001 

адаптиро

ванная 

образова

тельная 

программ

а 

проходя

щие 

обучени

е по 

состоян

ию 

здоровь

я на 

дому 

дети-

инвалиды 
Очная 

бесплат

ная 

Число 

обучающ

ихся 

Человек 792 0 0 0 0 0 

 
Допустимое отклонение от установленных значений показателя, характеризующего объем, при котором муниципальное задание 

считается выполненным (процентов)10%. 

-------------------------------- 

* Отчётный финансовый год – данные должны соответствовать отчёту о выполнении муниципального задания за период, предшествующий очередному финансовому году. 

** Текущий финансовый год – данные должны соответствовать данным очередного финансового года. 

 

2.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуг.2 

 



N 

п

п 

Уникальный номер 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги3 

 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципаль

ной услуги3 

(формы 

образовани

я и формы 

реализации 

образовател

ьных 

программ) 

 

Платно

сть 

услуги 

Показатель, 

характеризующий качество 

муниципальной услуги 

Значение показателя, характеризующего качество 

муниципальной услуги 

виды 

образова

тельных 

программ 

место 

обучения 

категория 

потребите

лей 

наименов

ание 

показател

я 

единица 

измерения 
отчётны

й 

финансо

вый 

год* 

текущий 

финансо

вый 

год** 

очередн

ой 

финансо

вый год 

первы

й год 

планов

ого 

период

а 

второй 

год 

планов

ого 

период

а 

наименов

ание 

код 

по 

ОК

ЕИ 

1. 
802111О.99.0.БА96

АЧ08001 

не 

указано 
не указано 

обучающи

еся за 

исключен

ием 

обучающи

хся с 

ограничен

ными 

возможнос

тями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Очная 
бесплат

ная 
- - - - - - - - 

2. 
802111О.99.0.БА96

АШ58001 

не 

указано 
не указано 

обучающи

еся с 

ограничен

ными 

возможнос

тями 

здоровья 

(ОВЗ) 

Очная 
бесплат

ная 
- - - - - - - - 

3. 
802111О.99.0.БА96

АЛ26001 

образова

тельная 

программ

а, 

обеспечи

вающая 

не указано 

обучающи

еся за 

исключен

ием 

обучающи

хся с 

Очная 
бесплат

ная 
- - - - - - - - 



углублен

ное 

изучение 

отдельны

х 

учебных 

предмето

в, 

предметн

ых 

областей 

(профиль

ное 

обучение

) 

ограничен

ными 

возможнос

тями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

4. 
802111О.99.0.БА96

АБ53001 

адаптиро

ванная 

образова

тельная 

программ

а 

не указано 
дети-

инвалиды 

Очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

и 

электронно

го обучения 

бесплат

ная 
- - - - - - - - 

5. 
802111О.99.0.БА96

АБ75001 

адаптиро

ванная 

образова

тельная 

программ

а 

проходящи

е обучение 

по 

состоянию 

здоровья на 

дому 

дети-

инвалиды 
Очная 

бесплат

ная 
- - - - - - - - 

 

-------------------------------- 

* Отчётный финансовый год – данные должны соответствовать отчёту о выполнении муниципального задания за период, предшествующий очередному финансовому году. 

** Текущий финансовый год – данные должны соответствовать данным очередного финансового года 

 

3. Порядок оказания муниципальной услуги: 

 

3.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Приказ Управления образования администрации 

Асиновского района Томской области от 05.05.2015 № 108 «Об утверждении Положений об организации предоставления начального общего, 



основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях Асиновского района». 

 

 

ПОДРАЗДЕЛ 3. Оказание муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования. 

 

1. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.     

 

2. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги: 

 

2.1. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуг.2 

 

N 

п

п 

Уникальный номер 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги3 

 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципаль

ной услуги3 

(формы 

образования 

и формы 

реализации 

образовател

ьных 

программ) 

Платно

сть 

услуги 

Показатель, 

характеризующий объём 

муниципальной услуги 

Значение показателя, характеризующего объём 

муниципальной услуги 

виды 

образовател

ьных 

программ 

место 

обуче

ния 

категория 

потребите

лей 

наименов

ание 

показател

я 

единица 

измерения 

отчётны

й 

финансо

вый год* 

текущий 

финансо

вый 

год** 

очередн

ой 

финансо

вый год 

первый 

год 

планов

ого 

период

а 

второй 

год 

планов

ого 

период

а 

наименов

ание 

код 

по 

ОКЕ

И 

1. 
802112О.99.0.ББ11

АТ76000 

образовател

ьная 

программа, 

обеспечива

ющая 

углубленное 

изучение 

отдельных 

учебных 

предметов, 

предметных 

областей 

(профильно

е обучение) 

не 

указан

о 

Обучающ

иеся, за 

исключен

ием детей-

инвалидов 

и 

инвалидов 

Очная 
бесплат

ная 

Число 

обучающ

ихся 

Человек 792 70 74 70 73 73 



 
Допустимое отклонение от установленных значений показателя, характеризующего объем, при котором муниципальное задание 

считается выполненным (процентов)10%. 

-------------------------------- 

* Отчётный финансовый год – данные должны соответствовать отчёту о выполнении муниципального задания за период, предшествующий очередному финансовому году. 

** Текущий финансовый год – данные должны соответствовать данным очередного финансового года. 

 

2.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуг.2 

 

N 

п

п 

Уникальный номер 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги3 

 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципаль

ной услуги3 

(формы 

образования 

и формы 

реализации 

образовател

ьных 

программ) 

Платно

сть 

услуги 

Показатель, 

характеризующий качество 

муниципальной услуги 

Значение показателя, характеризующего качество 

муниципальной услуги 

виды 

образовател

ьных 

программ 

место 

обуче

ния 

категория 

потребите

лей 

наименов

ание 

показател

я 

единица 

измерения 

отчётны

й 

финансо

вый год* 

текущий 

финансо

вый 

год** 

очередн

ой 

финансо

вый год 

первый 

год 

планов

ого 

период

а 

второй 

год 

планов

ого 

период

а 

наименов

ание 

код 

по 

ОКЕ

И 

1. 
802112О.99.0.ББ11

АТ76000 

образовател

ьная 

программа, 

обеспечива

ющая 

углубленное 

изучение 

отдельных 

учебных 

предметов, 

предметных 

областей 

(профильно

е обучение) 

не 

указан

о 

Обучающ

иеся, за 

исключен

ием детей-

инвалидов 

и 

инвалидов 

Очная 
бесплат

ная 
- - - - - - - - 

 

-------------------------------- 

* Отчётный финансовый год – данные должны соответствовать отчёту о выполнении муниципального задания за период, предшествующий очередному финансовому году. 

** Текущий финансовый год – данные должны соответствовать данным очередного финансового года. 

 



3. Порядок оказания муниципальной услуги: 

3.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Приказ Управления образования администрации 

Асиновского района Томской области от 05.05.2015 № 108 «Об утверждении Положений об организации предоставления начального общего, 

основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях Асиновского района». 

 

ПОДРАЗДЕЛ 4. Оказание муниципальной услуги: организация отдыха детей и молодежи. 

 

1. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.     

 

2. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги: 

 

2.1. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуг.2 

 

N 

п

п 

Уникальный номер 

Показатель, 

характеризующ

ий содержание 

муниципально

й услуги3 

 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальн

ой услуги3 

(справочник 

периодов 

пребывания) 

Платност

ь услуги 

Показатель, характеризующий 

объём муниципальной услуги 

Значение показателя, характеризующего объём 

муниципальной услуги 

наименован

ие 

показателя 

единица измерения 

отчётный 

финансов

ый год* 

текущий 

финансов

ый год** 

очередной 

финансов

ый год 

первый 

год 

планово

го 

периода 

второй 

год 

планово

го 

периода 

наименован

ие 

код 

по 

ОКЕ

И 

1. 
920700О.99.0.АЗ22АА0

1001 
- 

в 

каникулярно

е время с 

дневным 

пребыванием 

бесплатн

ая 

Количество 

человек 
Человек 792 418 418 418 418 418 

 
Допустимое отклонение от установленных значений показателя, характеризующего объем, при котором муниципальное задание 

считается выполненным (процентов)10%. 

-------------------------------- 

* Отчётный финансовый год – данные должны соответствовать отчёту о выполнении муниципального задания за период, предшествующий очередному финансовому году. 
** Текущий финансовый год – данные должны соответствовать данным очередного финансового года. 



 

2.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуг.2 

 

N 

п

п 

Уникальный номер 

Показатель, 

характеризующ

ий содержание 

муниципально

й услуги3 

 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальн

ой услуги3 

(справочник 

периодов 

пребывания) 

Платност

ь услуги 

Показатель, характеризующий 

качество муниципальной услуги 

Значение показателя, характеризующего качество 

муниципальной услуги 

наименован

ие 

показателя 

единица измерения 

отчётный 

финансов

ый год* 

текущий 

финансов

ый год** 

очередной 

финансов

ый год 

первый 

год 

планово

го 

периода 

второй 

год 

планово

го 

периода 

наименован

ие 

код 

по 

ОКЕ

И 

1. 
920700О.99.0.АЗ22АА0

1001 
- 

в 

каникулярно

е время с 

дневным 

пребыванием 

бесплатн

ая 
- - - - - - - - 

 

-------------------------------- 

* Отчётный финансовый год – данные должны соответствовать отчёту о выполнении муниципального задания за период, предшествующий очередному финансовому году. 

** Текущий финансовый год – данные должны соответствовать данным очередного финансового года. 

 

3. Порядок оказания муниципальной услуги: 

3.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Приказ Управления образования администрации 

Асиновского района Томской области от 05.05.2015 № 108 «Об утверждении Положений об организации предоставления начального общего, 

основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях Асиновского района». 

 

ПОДРАЗДЕЛ 5. Оказание муниципальной услуги: предоставление питания. 

 

1. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.     

 

2. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги: 

 



2.1. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуг.2 

 

N 

п

п 

Уникальный номер 

Показатель, 

характеризующ

ий содержание 

муниципально

й услуги3 

 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальн

ой услуги3 

 

Платност

ь услуги 

Показатель, характеризующий 

объём муниципальной услуги 

Значение показателя, характеризующего объём 

муниципальной услуги 

наименован

ие 

показателя 

единица измерения 

отчётный 

финансов

ый год* 

текущий 

финансов

ый год** 

очередной 

финансов

ый год 

первый 

год 

планово

го 

периода 

второй 

год 

планово

го 

периода 

наименован

ие 

код 

по 

ОКЕ

И 

1. 
560200О.99.0.БА89АА0

0000 
- - 

бесплатн

ая 

Число 

обучающих

ся 

Человек 792 626 626 626 626 626 

 
Допустимое отклонение от установленных значений показателя, характеризующего объем, при котором муниципальное задание 

считается выполненным (процентов)10%. 

-------------------------------- 

* Отчётный финансовый год – данные должны соответствовать отчёту о выполнении муниципального задания за период, предшествующий очередному финансовому году. 

** Текущий финансовый год – данные должны соответствовать данным очередного финансового года. 

 

2.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуг.2 

 

N 

п

п 

Уникальный номер 

Показатель, 

характеризующ

ий содержание 

муниципально

й услуги3 

 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальн

ой услуги3 

 

Платност

ь услуги 

Показатель, характеризующий 

качество муниципальной услуги 

Значение показателя, характеризующего качество 

муниципальной услуги 

наименован

ие 

показателя 

единица измерения 

отчётный 

финансов

ый год* 

текущий 

финансов

ый год** 

очередной 

финансов

ый год 

первый 

год 

планово

го 

периода 

второй 

год 

планово

го 

периода 

наименован

ие 

код 

по 

ОКЕ

И 



1. 
560200О.99.0.БА89АА0

0000 
- - 

бесплатн

ая 
- - - - - - - - 

 

-------------------------------- 

* Отчётный финансовый год – данные должны соответствовать отчёту о выполнении муниципального задания за период, предшествующий очередному финансовому году. 

** Текущий финансовый год – данные должны соответствовать данным очередного финансового года. 

 

3. Порядок оказания муниципальной услуги: 

3.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Приказ Управления образования администрации 

Асиновского района Томской области от 05.05.2015 № 108 «Об утверждении Положений об организации предоставления начального общего, 

основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях Асиновского района». 

 

 

РАЗДЕЛ 2. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ И ТРЕБОВАНИЯ К ОТЧЁТНОСТИ 

 

1. Порядок контроля за исполнением муниципального задания: 

 

1.1. Правовой акт администрации Асиновского района, определяющий порядок контроля за выполнением муниципального задания:  

- постановление администрации Асиновского района от 21.06.2016 № 852 «Об утверждении Положения о формировании муниципального 

задания в отношении муниципальных учреждений и Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания 

муниципальными учреждениями»; 

- решение думы администрации Асиновского района № 198 от 19.12.2023; 

 

1.2.  Формы и периодичность осуществления контроля за выполнением муниципального задания. 

 

Формы контроля Периодичность Субъект, осуществляющий контроль 

1.Текущий мониторинг выполнения 

муниципального задания 

По мере поступления отчета о выполнении 

муниципального задания 

Управление образования администрации 

Асиновского района Томской области 

2. Ежегодный мониторинг выполнения 

муниципального задания 

По мере поступления отчета о выполнении 

муниципального задания 

Управление образования администрации 

Асиновского района Томской области 



3.Внеплановый контроль за выполнением 

муниципального задания 

По мере необходимости  Управление образования администрации 

Асиновского района Томской области 

 

1.3. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания: 

     - изменения типа муниципального учреждения;  

     - реорганизации муниципального учреждения путем слияния, присоединения, выделения, разделения;  

     - ликвидация муниципального учреждения. 

 

2. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

 

2.1. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: 

- для текущего мониторинга выполнения муниципального задания: до 31 июля (отчетный период – первое полугодие 2024 года); 

- для ежегодного мониторинга выполнения муниципального задания: до 31 января года, следующего за отчетным годом. 

     ____________________________________________________________ 

 
1. Раздел не включается в муниципальное задание, если муниципальное учреждение не оказывает муниципальных услуг. 
2. Заполняется в случае, если общероссийским перечнем и (или) региональным перечнем муниципальных услуг и работ 

предусмотрены показатели объема и (или) качества для соответствующей услуги или работы. 
3. Допускается детализация показателя по наименованиям характеристик, в соответствии с общероссийскими базовыми 

(отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам. 
4. Пункт не включается в муниципальное задание, если оказание муниципальной услуги осуществляется на бесплатной основе. 
5. Раздел не включается в муниципальное задание, если муниципальное учреждение не выполняет муниципальных работ. 

 

 



 


